

Maskinfabrikken Esko A/S

Lyngvej 4, 9000 Aalborg

CVR-nr. 87 60 20 28

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2018.

Søren Esko
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Esko A/S Lyngvej 4 9000 Aalborg
	Telefon: 98 18 05 91 Telefax: 98 18 91 79
	CVR-nr.: 87 60 20 28 Stiftet: 28. juni 1978 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Esko Nielsen Maria Esko Harrig Samuel Rønn Holland Tanja Rønn Holland
Direktion	Søren Esko Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokaterne Vingaardshus

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.418	13.052	14.367	16.407	13.626
Resultat af ordinær primær drift	2.839	3.177	4.130	5.440	3.910
Finansielle poster, netto	-63	-64	-82	-124	-156
Årets resultat	2.162	2.428	3.156	4.125	2.803
Balance:					
Balancesum	16.685	16.269	17.099	21.806	17.446
Egenkapital	9.335	9.173	8.745	9.316	7.191
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,9	56,4	51,1	42,7	41,2
Egenkapitalforrentning	23,4	27,1	34,9	50,0	45,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er traditionelt smedearbejde, maskinbearbejdning samt fremstilling af maskiner efter opgave.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.418 t.kr. mod 13.052 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.162 t.kr. mod 2.428 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	13.418.254	13.052
1 Personaleomkostninger	-9.876.889	-9.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-701.906	-865
Driftsresultat	2.839.459	3.177
Andre finansielle indtægter	17.764	22
Øvrige finansielle omkostninger	-80.287	-86
Resultat før skat	2.776.936	3.113
Skat af årets resultat	-615.160	-685
Årets resultat	2.161.776	2.428
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	161.776	428
Disponeret i alt	2.161.776	2.428

Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	4.644.072	4.991
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.644.072</u>	<u>4.991</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.400	5
Deposita	20.400	20
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.800</u>	<u>25</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.668.872</u>	<u>5.016</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	860.644	694
Fremstillede varer og handelsvarer	1.102.200	876
Varebeholdninger i alt	<u>1.962.844</u>	<u>1.570</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.016.480	3.356
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.440.500	1.157
Andre tilgodehavender	554.895	916
Periodeafgrænsningsposter	644.985	751
Tilgodehavender i alt	<u>7.656.860</u>	<u>6.180</u>
Likvide beholdninger	<u>2.396.423</u>	<u>3.503</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.016.127</u>	<u>11.253</u>
Aktiver i alt	<u>16.684.999</u>	<u>16.269</u>

Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	6.835.041	6.673
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Egenkapital i alt	9.335.041	9.173
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	336.869	317
Hensatte forpligtelser i alt	336.869	317
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.195.660	2.675
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.195.660	2.675
2 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	479.000	468
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.736.186	1.154
Selskabsskat	360.208	563
Anden gæld	2.242.035	1.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.817.429	4.104
Gældsforpligtelser i alt	7.013.089	6.779
Passiver i alt	16.684.999	16.269
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.327.269	7.603
Pensioner	1.289.617	1.028
Andre omkostninger til social sikring	68.981	68
Personaleomkostninger i øvrigt	191.022	311
	9.876.889	9.010

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20
------------------------------------------------	----	----

2. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2018 kr.	Gæld i alt 30/6 2017 t.kr.
Leasingforpligtelser	479.000	0	2.674.660	3.143
	479.000	0	2.674.660	3.143

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit i Spar Nord, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.963 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.016 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.644 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 129 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 22 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 520. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel for begge parter.
